4
3

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КОРЛЯКОВСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

САНЧУРСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 21.03.2017

№ 35/199
	с. Корляки

О внесении изменений в решение Корляковской сельской Думы от 24.11.2015 №23/128 «Об утверждении порядка установления  выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органе местного самоуправления муниципального образования Корляковское сельское поселение».

Руководствуясь Федеральным законом от 23.05.2016 №143-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан», Законом Кировской области от 12.04.2016 №635-ЗО «О внесении изменений в отдельные законы Кировской области в сфере местного самоуправления и муниципальной службы», Законом Кировской области от 22.12.2016 №35-ЗО «О внесении изменений в отдельные законы Кировской области,  Корляковская  сельская  Дума  РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок установления выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органе местного самоуправления муниципального образования Корляковское сельское поселение, утверждённый решением Корляковской сельской думы от 24.11.2015 №23/128 (далее Порядок), следующие изменения:

1.1 В разделе 2 Порядка:

1) В пункте 2.1 слова «не менее 15 лет» заменить словами «не менее стажа, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону от 15.12.2001 №166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской  Федерации»;

2) В пункте 2.2 после слов «на страховую пенсию по старости (инвалидности) дополнить словами «в соответствии с частью 1 статьи 8 и статьями 9,30-33 Федерального закона от 28.12.2013 №400- ФЗ «О страховых пенсиях»;

3) Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. В стаж муниципальной службы, дающий право на пенсию за выслугу лет, включаются периоды работы (службы) определенные частями 1-3 статьи 25 Закона Кировской области от 08.10.2007 №171- ЗО «О муниципальной службе в Кировской области».;

1.2. В разделе 4 Порядка:

1) В пункте 4.1 слова «15 лет» заменить словами «не менее стажа, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону от 15.12.2001 №166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»;

2) В пункте 4.2. слова «сверх 15 лет» заменить словами «сверх указанного в пункте 4.1 настоящего Порядка стажа»;

3) Пункт 4.4 изложить в новой редакции следующего содержания:

«4.4. Размер пенсии за выслугу лет муниципальных служащих исчисляется из их среднемесячного денежного содержания за последние 12 полных месяцев муниципальной службы, предшествующих дню ее прекращения либо дню достижения ими возраста, дающего право на страховую пенсию по старости в соответствии с частью 1 статьи 8 и статьями 30-33 Федерального закона «О страховых пенсиях».

1.3. В разделе 5 Порядка:

1) Пункт 5.3 изложить в новой редакции следующего содержания:

«5.3. Пенсия за выслугу лет не выплачивается в период осуществления работы и (или) иной оплачиваемой деятельности. При последующем прекращении осуществления работы и (или) иной оплачиваемой деятельности выплата пенсии за выслугу лет возобновляется со дня, следующего за днем увольнения и (или) прекращения иной оплачиваемой деятельности гражданина, обратившегося с заявлением о ее возобновлении».

2) В пункте 5.4. после слова «прекращается» дополнить словами «(не назначается)».
           2. Настоящее решение подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Корляковский вестник» и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава   Корляковского

 сельского поселения

И.В. Наймушин

20.03.2017 14:24:00 c:\documents and settings\администратор\рабочий стол\дума 35\решение 35.199 внесение изменений в порядок установления пенсии.doc